



**Edital Nº 051.2017 (Processo de cotação de compras)**

A unidade gestora de transferência do termo de cooperação técnica nº CV / SMGP140/2015 do PROVOPAR, no uso de Suas atribuições legais, resolve:

**TORNAR PÚBLICO**

O PROVOPAR - PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE DE LONDRINA, sob CNPJ nº 78317450/0001-08, situada Avenida Juscelino Kubitschek 2,882 centro, vem por meio deste **EDITAL** informar que irá adquirir produtos de gênero alimentícios, conforme, quantidade e valores com preços máximos conforme abaixo:

Itens nº	Qtd	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	200 PCTS	Achocolatado 400 gr	R\$ 2,49	R\$ 498,00
2	150 PCTS	Açúcar cristal (5Kg)	R\$ 7,38	R\$ 1,107,00
3	850 PCTS	Arroz tipo 1 (Pcte 5KG)	R\$ 12,18	R\$ 10.353,00
4	30 PCTSS	Batata Palha 500 gr	R\$ 12,99	R\$ 389,70
5	120 PCTS	Biscoito maisena (400g)	R\$ 2,39	R\$ 286,80
6	120 PCTS	Biscoito rosquinha (300g)	R\$ 2,22	R\$ 266,40
7	120PCTS	Biscoito salgado (400g)	R\$ 2,46	R\$ 295,20
8	96 PCTS	Café em pó (500g)	R\$ 6,49	R\$ 623,04
9	10 KG	Caldo de carne 1 kg	R\$ 6,04	R\$ 60,40
10	10 KG	Caldo de Galinha 1 kg	R\$ 6,04	R\$ 60,40
11	10 PCTS	coco ralado 100 GR	R\$ 2,49	R\$ 24,90
12	54 UND	creme de leite 200g	R\$ 1,65	R\$ 89,10
13	288 UND	Doce de leite em pasta (300g)	R\$ 2,48	R\$ 714,24
14	140 UND	Erva mate caixa (250g)	R\$ 2,77	R\$ 387,70
15	150 UND	Extrato de tomate lata 350g	R\$ 2,97	R\$ 445,50
16	34 KG	Farinha de mandioca (1Kg)	R\$	R\$



			4,39	149,26
17	34 KG	Farinha de milho (1 Kg)	R\$ 2,91	R\$ 98,94
18	380 KG	Feijão carioca 1 kg	R\$ 3,33	R\$ 1.265,40
19	20 UND	Fermento em pó 100 gr	R\$ 2,39	R\$ 47,80
20	30 KG	Fubá (1KG)	R\$ 2,79	R\$ 83,70
21	54 UND	Leite condensado 395g	R\$ 2,29	R\$ 123,66
22	1740 LITROS	Leite longa vida UHT 1 L	R\$ 2,10	R\$ 3654,00
23	50 PCTS	Macarrão espaguete (500g)	R\$ 2,09	R\$ 104,50
24	50 PCTS	Macarrão Parafuso (500g)	R\$ 2,09	R\$ 104,50
25	60 UND	Maionese (500g)	R\$ 2,72	R\$ 163,20
26	120 UND	Margarina cremosa (500g)	R\$ 4,08	R\$ 489,60
27	48 UND	Milho verde (200g)	R\$ 1,59	R\$ 76,32
28	200 UND	Óleo de soja	R\$ 3,15	R\$ 630,00
29	72 UND	Refrigerante 2 L	R\$ 2,99	R\$ 215,28
30	30 KG	Sal iodado 1 kg	R\$ 0,99	R\$ 29,70
31	30 PCTS	Trigo para quibe (500g)	R\$ 3,98	R\$ 119,40
32	144 UND	Vinagre	R\$ 1,68	R\$ 151,20
<b>TOTAL</b>				R\$ 22.000,84

O Valor Máximo estimado do presente é de R\$ 22,000,84 (Vinte e dois mil, e oitenta quatro centavos) sendo pagamento via boleto bancário.

As Propostas de preços poderão ser enviadas até 5 dias úteis a partir da divulgação deste edital, através do correio no endereço Avenida Juscelino Kubitschek 2,882 cep 86010-540 Londrina-PR ou através do Email: [nutricao@provoparld.com.br](mailto:nutricao@provoparld.com.br)



Londrina, 04 outubro de 20117  
Gisele Locoman Balmant  
Nutricionista CRN8- 2689